C.MN.

Proc. ne f2t5)orEd
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº/227 12021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Ementa: Implantação de faixa de
pedestres e vaga para idosos e

dom deficientes,na Rua Campinas, defronte nº
* 750;AcademiaShaolin— Bela Vista.

faz necessária para que tenham segurança ao atravessarem a rua.

Contudo, a vaga para idosos também é imprescindível já que é

é um direito garantido por lei, visto que acessibilidade no trânsito permite que

o pessoas com deficiência ou mobilidade reduzida alcancem e utilizem, com

segurança e autonomia, os espaços urbanos.:êsis

Anexo, fotos.
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br Br as

C.Mu. ;

Proc. Nº Pas,dr
Fis.
Resp.

Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita Municipal,

que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível

procure atendê-la.

Valinhos, 04 de outubro de 2021 AMASCENO
Vereador